МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2014  № 24-ПА

Об утверждении Положения о порядке

реализации вопроса местного значения

«проведение работ по военно-патриотическому

воспитанию граждан, участие в работе призывной

комиссии и комиссии по постановке граждан

на воинский учет на территории Муниципального

образования Гавань»

В соответствии с подпунктом 7 части 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,

пунктом 41 части 2 статьи 5 Устава Муниципального образования муниципальный округ

Гавань Санкт-Петербурга, Местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке реализации вопроса местного значения «проведение

работ по военно-патриотическому воспитанию граждан, участие в работе призывной

комиссии и комиссии по постановке граждан на воинский учет на территории

Муниципального образования Гавань» согласно Приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Положение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования (обнародования)

Глава Местной Администрации      И.Н. Базан

Приложение № 1

к Постановлению

МА МО Гавань

от 18.04.2014 № 24-ПА

Положение

о реализации вопроса местного значения «проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию граждан, участие в работе призывной комиссии и

комиссии по постановке граждан на воинский учет на территории Муниципального

образования Гавань»

1. Вопрос местного значения в части проведения работ по военно-

патриотическому воспитанию граждан осуществляется Местной администрацией

Муниципального образования муниципальный округ Гавань Санкт-Петербурга на

основании ежегодно разрабатываемой и утверждаемой ею муниципальной целевой

программы.

2. Вопрос местного значения в части реализации мер по участию в работе

призывной комиссии и комиссии по постановке граждан на воинский учет на территории

Муниципального образования муниципальный округ Гавань Санкт-Петербурга

реализуется Местной администрацией.

3. Финансирование работ по военно-патриотическому воспитанию граждан,

участие в работе призывной комиссии и комиссии по постановке граждан на воинский

учет на территории Муниципального образования муниципальный округ Гавань Санкт-

Петербурга осуществляется за счет средств бюджета Муниципального образования

муниципальный округ Гавань Санкт-Петербурга на соответствующий финансовый год.

4. Деятельность Местной администрации Муниципального образования

муниципальный округ Гавань Санкт-Петербурга при проведении работ по военно-

патриотическому воспитанию граждан, участию в работе призывной комиссии и

комиссии по постановке граждан на воинский учет на территории Муниципального

образования муниципальный  округ Гавань направлена на достижение следующих целей

и задач:

1) содействие нравственному, патриотическому и интеллектуальному

воспитанию граждан;

2) участие в реализации государственной политики в области военно-

патриотического и гражданского воспитания детей и молодежи;

3) создание условий для участия граждан Российской Федерации в системе

общественных отношений;

4) воспитание граждан Российской Федерации в духе патриотизма;

5) участие в подготовке граждан к военной службе;

6) проведение военно-спортивных соревнований, игр, походов, экскурсий,

показательных выступлений, проведение мероприятий, связанных с памятными днями

России, событиями военной истории города, воинской славы России, боевыми

традициями армии и флота; участие в организации и проведение встреч учащихся школ

округа с ветеранами, блокадниками, участниками боевых действий, приуроченных к

памятным датам военной истории России на базе школ, школьных музеев;

7) участие в работе призывной комиссии на территории муниципального

образования;

8) участие в работе комиссии по постановке граждан на воинский учет на

территории муниципального образования.

5. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в

соответствии с действующим законодательством и Уставом Муниципального

образования муниципального округа Гавань.